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Anwendungsbereich:
Die Ausführung dient als Weiterführung der Schiedel Schornstein-
systeme in den Qualitäten W3G – 4-schalig und W2O/D3G – 3-schalig, 
auch in geschosshoher Bauweise.

Edelstahlaufsätze finden ihre Anwendung als architektonische (optische) 
oder statische Sonderlösung. Sie können unter oder  
über Dach beginnen.

Produktbeschreibung:
Die 3-schalige-Ausführung setzt sich aus folgenden Schichten zusam-
men: Dem Außenrohr aus poliertem Edelstahl, einer 25 mm starken 
Wärmedämmung und dem Innenrohr aus hochwertigem Edelstahl.

Die 4-schalige-Ausführung (ABSOLUT) besitzt zusätzlich ein feuchte-
unempfindliches keramisches W3G Innenrohr. Sonderausführungen 
für die Verlängerung von Zuluftschächten und Kombinationen sind auf 
Anfrage lieferbar.

Spezieller Produktservice:
Unsere Technik berät Sie gern in allen Detailfragen! Hier erhalten  
Sie auch Hilfe bei Konstruktion, Bemessung und Preisermittlung.

Allgemein bauaufsichtlich zugelassen unter: Z-7.1-1535

ZUBEHÖR

Edelstahl-Schornsteinaufsätze
Abgestimmt auf die Schiedel Schornsteinsysteme ABSOLUT, SIH und SIK

Beginn: über Dach

Systemgrafik

HINWEIS: 
Ergänzende Brandschutzanforderungen bei Beginn unter 
Dach sind zu beachten!

Bei Auskraghöhen ≥ 1,50 m sind ggf. zusätzliche statische 
Maßnahmen erforderlich.

Preisänderungen vorbehalten  
(offene Weltmarkt-Edelstahlpreisentwicklung)
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Grundplatte
mit Abkantung

70 mm

90 mm

Beispiel ABSOLUT, einzügig mit Abkantung:

Edelstahl - Außenrohr

Wärmedämmung 25 mm

Edelstahl - Innenrohr

Systemdarstellung-Schnitt: 3-schalig

Systemdarstellung-Schnitt: 4-schalig (ABSOLUT)

Edelstahl - Außenrohr

Wärmedämmung 25 mm

Edelstahl - Innenrohr

Abstandshalter

Keramisches W3G-Innenrohr
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ABSOLUT Edelstahlaufsätze  
in 4-schaliger Ausführung mit Keramikinnenrohr und  
ICS-Doppelwandrohren passend zum Schornsteinsystem Schiedel ABSOLUT

Lichter Ø cm 12
14

16
18 20 25 12-TL

14-TL
16-TL
18-TL 20-TL 25-TL

Typ ABS 12/14 ABS 16/18 ABS 20 ABS 25
ABS 12TL/

14TL
ABS 16TL/

18TL
ABS 20 TL ABS 25 TL

Ø innen mm 120 / 140 160 / 180 200 250 120 / 140 160 / 180 200 250
Ø außen mm 280 280 300 350 280 280 300 350

Aufsatzhöhe €/Anlage €/Anlage €/Anlage €/Anlage €/Anlage €/Anlage €/Anlage €/Anlage

1,05 m 1.656,40 1.738,70 1.862,80 2.257,70 1.781,60 1.863,90 1.989,30 2.384,30

1,55 m 1.892,50 2.008,40 2.184,80 2.645,90 2.017,70 2.133,60 2.311,30 2.772,50

2,01 m 2.205,60 2.355,10 2.558,80 3.138,10 2.330,80 2.480,30 2.685,30 3.264,70

2,51 m 2.441,70 2.624,80 2.880,80 3.526,30 2.566,90 2.750,00 3.007,30 3.652,90

2,96 m 2.754,80 2.971,50 3.254,80 4.018,50 2.880,00 3.096,70 3.381,30 4.145,10

3,46 m 2.990,90 3.241,20 3.576,80 4.406,70 3.116,10 3.366,40 3.703,30 4.533,30

Anlagen-in-
halt: 1)

1 Grundplatte mit Abkantung, 
1 Mündungsabschluss inkl. Rapid Fugendicht und Versetzanleitung  
Verlängerungselemente je Höhe (Nutzlänge 455 bzw. 955 mm)     

Zubehör
Befestigungs-Set 2) €/St. €/St. €/St. €/St. €/St. €/St. €/St. €/St. 

4 x 3 m inkl. 

Vergussmörtel zusätzlich 349,60 349,60 349,60 349,60 349,60 349,60 349,60 349,60

Putztüranschluss 3) zusätzlich 818,80 816,60 832,00 977,50 818,80 816,60 832,00 977,50
 Nutzlänge mm 355 355 455 485 355 355 455 485
Regenhaube

kleiner Ø zusätzlich 65,30 71,30 79,60 91,50 65,30 71,30 79,60 91,50
großer Ø 68,90 76,00 - - 68,90 76,00 - -

Seilabspannring zusätzlich 96,00 96,00 101,00 103,00 96,00 96,00 101,00 103,00

Bei Beginn unter Dach zusätzlich erforderlich: 4)

Grundplatte bündig, Preisabschlag -225,90 -225,90 -249,20 -298,10 -291,70 -291,70 -316,40 -364,10
ohne Abkantung

Dachdurchführung 5) DN 0° 191,40 191,40 191,40 217,80 191,40 191,40 191,40 217,80
Ab 10° mit DN 10° - 15° 261,00 261,00 261,00 285,00 261,00 261,00 261,00 285,00
WAKAFLEX-Schürze DN 16° - 25° 270,00 270,00 270,00 308,00 270,00 270,00 270,00 308,00

DN 26° - 35° 341,00 341,00 341,00 387,00 341,00 341,00 341,00 387,00

DN 36° - 45° 361,00 361,00 361,00 431,00 361,00 361,00 361,00 431,00

Regenkragen zusätzlich 98,00 98,00 101,00 109,00 98,00 98,00 101,00 109,00

Beginn: über Dach

140

Bewehrungs-Set Bewehrungs-Set Schrauben Set zur Befestigung der Grundplatte

4 x 4 m 4 x 6 m SL30 6)  SL80 7)

327,40 €/Set 477,50 €/Set 900000818 22,60 € 900000958 22,60 €

TIPP:
Schiedel Angebots- und 
Bestellformulare finden 
Sie im Downloadbereich 
unter www.schiedel.de 

1) Bei Änderung der Verlängerungselemente ändert sich der Anlagenpreis.   
2)  Das Befestigungs-Set muss aus statischen Gründen bei jedem Edelstahlaufsatz verwendet werden! 

Bei Auskraghöhen ≥ 1,50 m sind ggf. zusätzliche statische Maßnahmen erforderlich. 
3)  Bei Verwendung des Putztürelementes die unterschiedlichen Nutzlängen (Ø 12 bis 18 = 355 mm,  

Ø 20 = 455 mm, Ø 25 = 485 mm) beachten!   
4)  Bei Grundplatte ohne Abkantung (Beginn unter Dach) unbedingt Dachdurchführung  

und Regenkragen mitbestellen.
5) Bei Bestellung bitte die Dachneigung angeben.   

Hinweise

6) Für Grundplatte ohne Abkantung und Typen ohne L bzw. TL
7) Für Typen mit L bzw. TL
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ABSOLUT Edelstahlaufsätze
in 3-schaliger Ausführung mit ICS-Doppelwandrohren  
passend zum Schornsteinsystem Schiedel ABSOLUT

Lichter Ø cm 14 16 18 20 25 14-TL 16-TL 18-TL 20-TL 25-TL

Typ ABS 14 ABS 16 ABS 18 ABS 20 ABS 25 ABS 14TL ABS 16TL ABS 18TL ABS 20TL ABS 25TL

Ø innen mm 150 180 180 200 250 150 180 180 200 250
Ø außen mm 200 230 230 250 300 200 230 230 250 300

Aufsatzhöhe €/Anlage €/Anlage €/Anlage €/Anlage €/Anlage €/Anlage €/Anlage €/Anlage €/Anlage €/Anlage

1,04 m 857,00 940,00 958,00 1.069,00 1.211,00 894,00 977,00 995,00 1.113,00 1.257,00

1,54 m 945,00 1.045,00 1.063,00 1.170,00 1.385,00 982,00 1.082,00 1.100,00 1.214,00 1.431,00

1,99 m 1.094,00 1.208,00 1.226,00 1.375,00 1.611,00 1.131,00 1.245,00 1.263,00 1.419,00 1.657,00

2,49 m 1.182,00 1.313,00 1.331,00 1.476,00 1.785,00 1.219,00 1.350,00 1.368,00 1.520,00 1.831,00

2,95 m 1.331,00 1.476,00 1.494,00 1.681,00 2.011,00 1.368,00 1.513,00 1.531,00 1.725,00 2.057,00

Zubehör

3,45 m 1.419,00 1.581,00 1.599,00 1.782,00 2.185,00 1.456,00 1.618,00 1.636,00 1.826,00 2.231,00

Anlagen-in-
halt: 1)

1 Grundplatte mit Abkantung, 
1 Mündungsabschluss inkl. Versetzanleitung  
Verlängerungselemente je Höhe (Nutzlänge 205, 455 bzw. 955 mm)     

Befestigungs-Set 2) €/St. €/St. €/St. €/St. €/St. €/St. €/St. €/St. €/St. €/St. 
4 x 3 m inkl. 
Vergussmörtel zusätzlich 349,60 349,60 349,60 349,60 349,60 349,60 349,60 349,60 349,60 349,60

Putztüranschluss 3) zusätzlich 484,00 517,00 517,00 543,00 564,00 484,00 517,00 517,00 543,00 564,00

Nutzlänge mm 305 305 305 355 455 305 305 305 355 455
 
Regenhaube zusätzlich 70,10 76,00 76,00 79,60 91,50 70,10 76,00 76,00 79,60 91,50

Seilabspannring zusätzlich 89,00 91,00 91,00 92,00 101,00 89,00 91,00 91,00 92,00 101,00

Bei Beginn unter Dach zusätzlich erforderlich: 4)

Grundplatte bündig, Preisabschlag -79,00 -79,00 -79,00 -83,00 -100,00 -92,00 -92,00 -92,00 -97,00 -113,00
ohne Abkantung

Dachdurchführung 5) DN 0° 177,10 191,40 191,40 191,40 217,80 177,10 191,40 191,40 191,40 217,80
Ab 10° mit DN 10° - 15° 226,00 261,00 261,00 261,00 285,00 226,00 261,00 261,00 261,00 285,00
WAKAFLEX-Schürze DN 16° - 25° 242,00 270,00 270,00 270,00 308,00 242,00 270,00 270,00 270,00 308,00

DN 26° - 35° 283,00 341,00 341,00 341,00 387,00 283,00 341,00 341,00 341,00 387,00

DN 36° - 45° 300,00 361,00 361,00 361,00 431,00 300,00 361,00 361,00 361,00 431,00

Regenkragen zusätzlich 83,60 98,00 98,00 101,00 109,00 83,60 98,00 98,00 101,00 109,00

Beginn: über Dach

Hinweise
1) Bei Änderung der Verlängerungselemente ändert sich der Anlagenpreis.  
2)  Das Befestigungs-Set muss aus statischen Gründen bei jedem Edelstahlaufsatz verwendet werden! 

Bei Auskraghöhen ≥ 1,50 m sind ggf. zusätzliche statische Maßnahmen erforderlich. 
3)  Bei Verwendung des Putztürelementes die unterschiedlichen Nutzlängen (Ø 14 bis 18 = 305 mm, 

Ø 20 = 355 mm, Ø 25 = 455 mm) beachten!   
4)  Bei Grundplatte ohne Abkantung (Beginn unter Dach) unbedingt Dachdurchführung und  

Regenkragen mitbestellen.
5) Bei Bestellung bitte die Dachneigung angeben.   

140

Bewehrungs-Set Bewehrungs-Set Schrauben Set zur Befestigung der Grundplatte

4 x 4 m 4 x 6 m SL30 6)  SL80 7)

327,40 €/Set 477,50 €/Set 900000818 22,60 € 900000958 22,60 €

TIPP:
Schiedel Angebots- und 
Bestellformulare finden 
Sie im Downloadbereich 
unter www.schiedel.de 

6) Für Grundplatte ohne Abkantung und Typen ohne L bzw. TL
7) Für Typen mit L bzw. TL
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SIH Edelstahlaufsätze  
in 3-schaliger Ausführung mit ICS-Doppelwandrohren  
passend zum Schornsteinsystem Schiedel SIH

Lichter Ø cm 14 16 18 20 25 14-L 16-L 18-L 20-L 25-L

Typ SIH 14 SIH 16 SIH 18 SIH 20 SIH 25 SIH 14L SIH 16L SIH 18L SIH 20L SIH 25L

Ø innen mm 150 180 180 200 250 150 180 180 200 250
Ø außen mm 200 230 230 250 300 200 230 230 250 300

Aufsatzhöhe €/Anlage €/Anlage €/Anlage €/Anlage €/Anlage €/Anlage €/Anlage €/Anlage €/Anlage €/Anlage

1,04 m 837,00 920,00 958,00 1.058,00 1.211,00 871,00 954,00 995,00 1.095,00 1.257,00

1,54 m 925,00 1.025,00 1.063,00 1.159,00 1.385,00 959,00 1.059,00 1.100,00 1.196,00 1.431,00

1,99 m 1.074,00 1.188,00 1.226,00 1.364,00 1.611,00 1.108,00 1.222,00 1.263,00 1.401,00 1.657,00

2,49 m 1.162,00 1.293,00 1.331,00 1.465,00 1.785,00 1.196,00 1.327,00 1.368,00 1.502,00 1.831,00

2,95 m 1.311,00 1.456,00 1.494,00 1.670,00 2.011,00 1.345,00 1.490,00 1.531,00 1.707,00 2.057,00

Zubehör

3,45 m 1.399,00 1.561,00 1.599,00 1.771,00 2.185,00 1.433,00 1.595,00 1.636,00 1.808,00 2.231,00

Anlagen-in-
halt: 1)

1 Grundplatte mit Abkantung, 
1 Mündungsabschluss inkl. Versetzanleitung  
Verlängerungselemente je Höhe (Nutzlänge 205, 455 bzw. 955 mm)

Befestigungs-Set 2) €/St. €/St. €/St. €/St. €/St. €/St. €/St. €/St. €/St. €/St. 
4 x 3 m inkl. 
Vergussmörtel zusätzlich 349,60 349,60 349,60 349,60 349,60 349,60 349,60 349,60 349,60 349,60

Putztüranschluss 3) zusätzlich 484,00 517,00 517,00 543,00 564,00 484,00 517,00 517,00 543,00 564,00

Nutzlänge mm 305 305 305 355 455 305 305 305 355 455
 
Regenhaube zusätzlich 70,10 76,00 76,00 79,60 91,50 70,10 76,00 76,00 79,60 91,50

Seilabspannring zusätzlich 89,00 91,00 91,00 92,00 101,00 89,00 91,00 91,00 92,00 101,00

Bei Beginn unter Dach zusätzlich erforderlich: 4)

Grundplatte bündig, Preisabschlag -73,00 -73,00 -79,00 -79,00 -100,00 -85,00 -85,00 -92,00 -92,00 -113,00
ohne Abkantung

Dachdurchführung 5) DN 0° 177,10 191,40 191,40 191,40 217,80 177,10 191,40 191,40 191,40 217,80
Ab 10° mit DN 10° - 15° 226,00 261,00 261,00 261,00 285,00 226,00 261,00 261,00 261,00 285,00
WAKAFLEX-Schürze DN 16° - 25° 242,00 270,00 270,00 270,00 308,00 242,00 270,00 270,00 270,00 308,00

DN 26° - 35° 283,00 341,00 341,00 341,00 387,00 283,00 341,00 341,00 341,00 387,00

DN 36° - 45° 300,00 361,00 361,00 361,00 431,00 300,00 361,00 361,00 361,00 431,00

Regenkragen zusätzlich 83,60 98,00 98,00 101,00 109,00 83,60 98,00 98,00 101,00 109,00

Beginn: über Dach

Hinweise

1) Bei Änderung der Verlängerungselemente ändert sich der Anlagenpreis.  
2)  Das Befestigungs-Set muss aus statischen Gründen bei jedem Edelstahlaufsatz verwendet werden! 

Bei Auskraghöhen ≥ 1,50 m sind ggf. zusätzliche statische Maßnahmen erforderlich. 
3)  Bei Verwendung des Putztürelementes die unterschiedlichen Nutzlängen (Ø 12 bis 18 = 305 mm, 

Ø 20 = 355 mm, Ø 25 = 455 mm) beachten!   
4)  Bei Grundplatte ohne Abkantung (Beginn unter Dach) unbedingt Dachdurchführung und  

Regenkragen mitbestellen.
5) Bei Bestellung bitte die Dachneigung angeben.   

140

Bewehrungs-Set Bewehrungs-Set Schrauben Set zur Befestigung der Grundplatte

4 x 4 m 4 x 6 m SL30 6)  SL80 7)

327,40 €/Set 477,50 €/Set 900000818 22,60 € 900000958 22,60 €/Set

TIPP:
Schiedel Angebots- und 
Bestellformulare finden 
Sie im Downloadbereich 
unter www.schiedel.de 

6) Für Grundplatten ohne Abkantung und Typen ohne L bzw. TL
7) Für Typen mit L bzw. TL
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SIK Edelstahlaufsätze  
in 3-schaliger Ausführung mit ICS-Doppelwandrohren  
passend zum Schornsteinsystem Schiedel SIK

Lichter Ø cm 16 18 20

Typ SIK 16 SIK 18 SIK 20

Ø innen mm 180 180 200
Ø außen mm 230 230 250

Aufsatzhöhe €/Anlage €/Anlage €/Anlage

1,04 m 940,00 958,00 1.115,00

1,54 m 1.045,00 1.063,00 1.216,00

1,99 m 1.208,00 1.226,00 1.421,00

2,49 m 1.313,00 1.331,00 1.522,00

2,95 m 1.476,00 1.494,00 1.727,00

Zubehör

3,45 m 1.581,00 1.599,00 1.828,00

Anlagen-in-
halt: 1)

1 Grundplatte mit Abkantung,  
1 Mündungsabschluss inkl. Versetzanleitung  
Verlängerungselemente je Höhe (Nutzlänge 205, 455 bzw. 955 mm)

Befestigungs-Set 2) €/St. €/St. €/St. 
4 x 3 m inkl. 
Vergussmörtel zusätzlich 349,60 349,60 349,60

Putztüranschluss 3) zusätzlich 517,00 517,00 543,00

Nutzlänge mm 305 305 305
 
Regenhaube zusätzlich 76,00 76,00 79,60

Seilabspannring zusätzlich 91,00 91,00 92,00

Bei Beginn unter Dach zusätzlich erforderlich: 4)

Grundplatte bündig, Preisabschlag - - -
ohne Abkantung

Dachdurchführung 5) DN 0° 191,40 191,40 191,40
Ab 10° mit DN 10° - 15° 261,00 261,00 261,00
WAKAFLEX-Schürze DN 16° - 25° 270,00 270,00 270,00

DN 26° - 35° 341,00 341,00 341,00

DN 36° - 45° 361,00 361,00 361,00

Regenkragen zusätzlich 98,00 98,00 101,00

Beginn: über Dach

Hinweise

1) Bei Änderung der Verlängerungselemente ändert sich der Anlagenpreis.  
2)  Das Befestigungs-Set muss aus statischen Gründen bei jedem Edelstahlaufsatz verwendet werden! 

Bei Auskraghöhen ≥ 1,50 m sind ggf. zusätzliche statische Maßnahmen erforderlich. 
3)  Bei Verwendung des Putztürelementes die unterschiedlichen Nutzlängen (Ø 12 bis 18 = 305 mm, 

Ø 20 = 355 mm, Ø 25 = 455 mm) beachten!   
4)  Bei Grundplatte ohne Abkantung (Beginn unter Dach) unbedingt Dachdurchführung und  

Regenkragen mitbestellen.
5) Bei Bestellung bitte die Dachneigung angeben.   

140

Bewehrungs-Set Bewehrungs-Set Schrauben Set zur Befestigung der Grundplatte

4 x 4 m 4 x 6 m SL30 6)  SL80 7)

327,40 €/Set 477,50 €/Set 900000818 22,60 € 900000958 22,60 €/Set

TIPP:
Schiedel Angebots- und 
Bestellformulare finden 
Sie im Downloadbereich 
unter www.schiedel.de 

6) Für Grundplatten ohne Abkantung und Typen ohne L bzw. TL
7) Für Typen mit L bzw. TL
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ABSOLUT Edelstahlaufsätze  
in 4-schaliger Ausführung mit Keramikinnenrohr und  
ICS-Doppelwandrohren passend zum Schornsteinsystem Schiedel ABSOLUT

Befestigungs-Set Edelstahlaufsatz 
4 x 3 m inkl. Vergussmörtel 
für alle Typen

Beweh rungs -
höhe

Bewehrungs-
stangen

Bewehrungs-Set 3) 4)  
für optimale Stand-
sicherung

Art.-Nr. €/Stk. Art.-Nr. €/Set
108214 349,60 4,00 m 4 x 4,0 m 108333 327,40

6,00 m 4 x 6,0 m 108334 477,50
3) über 2 Einspannstellen (Schornsteinhalter oder Betondecke)
4) Paketinhalte und Beschreibung siehe Seite 38

Schrauben Set zur Befestigung der Grundplatte

Art.-Nr. €/Set
SL30 5) 900000818 22,60
SL80 6) 900000958 22,60

5)  Für Grundplatten ohne Abkantung und Typen  
ohne L bzw. TL

6) Für Typen mit L bzw. TL

Lichter Ø cm 12 14 16 18 20 25

Passend zu Typ ABS 12 ABS 14 ABS 16 ABS 18 ABS 20 ABS 25

Ø innen mm 120 140 160 180 200 250

Ø außen mm 280 280 280 280 300 350

Regenhaube mit Sicherungsseil

Art.-Nr. 133786 133788 133790 133791 133792 133794

€/St. 65,30 68,90 71,30 76,00 79,60 91,50

Mündungsabschluss Bauhöhe 430 mm1)

Art.-Nr 108593 108594 108595 108596 108597 108598

€/St. 529,80 529,80 578,50 578,50 618,40 749,30

1) Für größere Bauhöhen nachstehende Verlängerungselemente verwenden.

Seil-Abspannring

Art.-Nr. 100645 100645 100645 100645 100646 100647

€/St. 96,00 96,00 96,00 96,00 101,00 103,00

Verlängerungselement Bauhöhe 455 mm

Art.-Nr. 108619 108620 108621 108622 108623 108624

€/St. 313,10 314,80 346,70 346,70 374,00 492,20

Verlängerungselement Bauhöhe 955 mm

Art.-Nr. 108631 108632 108633 108634 108635 108636

€/St. 549,20 552,60 616,40 616,40 696,00 880,40

Putztürelement inkl. Revisionsdeckel

Art.-Nr. 108625 108626 108627 108628 108629 108630

€/St. 818,80 829,30 816,60 816,60 832,00 977,50

Nutzlänge mm 355 355 355 355 455 485

Grundplatte mit Abkantung 90 mm Überstand – Bauhöhe 170 mm

Art.-Nr. 144064 144064 2) 144064 144064 144065 144066

€/St. 813,50 813,50 813,50 813,50 870,40 1.016,20

mm 540 x 540 540 x 540 540 x 540 540 x 540 560 x 560 660 x 660
2) bei Festbrennstoffen, Art.-Nr. 177468 bei Öl und Gas

Grundplatte ohne Abkantung - Bauhöhe 170 mm

Art.-Nr. 144060 144060 144060 144060 144061 144062

€/St. 587,60 587,60 587,60 587,60 621,20 718,10

mm 360 x 360 360 x 360 360 x 360 360 x 360 380 x 380 480 x 480

Achtung: Das Befestigungs-Set, Art.-Nr. 108214, muss bei jedem Edelstahlaufsatz aus statischen Gründen verwendet werden! 
Bei Auskraghöhen 1,50 m sind ggfs zusätzliche Maßnahmen erforderlich.

Maße in mm
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ABSOLUT Edelstahlaufsätze  
in 4-schaliger Ausführung mit Keramikinnenrohr und  
ICS-Doppelwandrohren passend zum Schornsteinsystem Schiedel ABSOLUT

Schornsteinhalter

Art.-Nr. €/Set
standard 100514 262,50
verstärkte Ausführung 108389 316,30

Verlängerung Bewehrungs-Set 7)

Art.-Nr. €/Set
102322 83,80
7)   Erforderlich bei 108333  

und 108334

Weitere Größen (Art.-Nr. 120794) werden wir folgt berechnet: 

Bsp.:  Grundpl.4s für ABS 14/TL/18,  AM 36 x 83 cm 
 2 x Art.-Nr. 144060  =  1.175,20 €
+ (0,36 x 0,83 m) x 490 €/m2  =  146,60 €

  
 Wunsch Grundplatte =  1.321,60 €

Musterrechnung:
 Anzahl Grundplatten ohne Abkantung
+  490 €/m2 Sonderanfertigung

 
 Wunsch Grundplatte 

12-TL 14-TL 16-TL 18-TL 20-TL 25-TL

ABS 12-TL ABS 14-TL ABS 16-TL ABS 18-TL ABS 20 TL ABS 25 TL

120 140 160 180 200 250

280 280 280 280 300 350

133786 133788 133790 133791 133792 133794

65,30 68,90 71,30 76,00 79,60 91,50

108593 108594 108595 108596 108597 108598

529,80 529,80 578,50 578,50 618,40 749,30

100645 100645 100645 100645 100646 100647

96,00 96,00 96,00 96,00 101,00 103,00

108619 108620 108621 108622 108623 108624

313,10 314,80 346,70 346,70 374,00 492,20

108631 108632 108633 108634 108635 108636

549,20 552,60 616,40 616,40 696,00 880,40

108625 108626 108627 108628 108629 108630

818,80 829,30 816,60 816,60 832,00 977,50

355 355 355 355 455 485

144072 144072 144072 144072 144073 144074

938,70 938,70 938,70 938,70 996,90 1.142,80

540 x 680 540 x 680 540 x 680 540 x 680 560 x 720 660 x 800

144068 144068 144068 144068 144069 144070

647,00 647,00 647,00 647,00 680,50 778,70

360 x 500 360 x 500 360 x 500 360 x 500 380 x 540 480 x 620

Achtung: Das Befestigungs-Set, Art.-Nr. 108214, muss bei jedem Edelstahlaufsatz aus statischen Gründen verwendet werden! 
Bei Auskraghöhen 1,50 m sind ggfs zusätzliche Maßnahmen erforderlich.

Maße in mm
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ABSOLUT Edelstahlaufsätze
in 3-schaliger Ausführung mit ICS-Doppelwandrohren  
passend zum Schornsteinsystem Schiedel ABSOLUT

Lichter Ø cm 14 16 18 20 25

Passend zu Typ ABS 14 ABS 16 ABS 18 ABS 20 ABS 25

Ø innen mm 150 180 180 200 250

Ø außen mm 200 230 230 250 300

Regenhaube mit Sicherungsseil

Art.-Nr. 133788 133791 133791 133792 133794

€/St. 68,90 76,00 76,00 79,60 91,50

Regenhaube Anti-Splash – Deckel klappbar

Art.-Nr 153324 153325 153325 153326 153328

€/St. 317,00 333,00 333,00 362,00 436,00

Kein Mündungsabschluss erforderlich!

Mündungsabschluss - Nutzlänge 205 mm 1)

Art.-Nr. 108599 108601 108601 108602 108603

€/St. 108,00 143,00 143,00 165,00 172,00

1) Für größere Nutzlängen nachstehende Verlängerungselemente verwenden.

Seil-Abspannring

Art.-Nr. 100642 100643 100643 100644 100646

€/St. 89,00 91,00 91,00 92,00 101,00

ICS Rohrelement 250 - Nutzlänge 205 mm

Art.-Nr. 153299 153300 153300 153301 153303

€/St. 132,00 149,00 149,00 173,00 204,00

ICS Rohrelement 500 - Nutzlänge 455 mm

Art.-Nr. 153290 153291 153291 153292 153294

€/St. 149,00 163,00 163,00 205,00 226,00

ICS Rohrelement 1000 - Nutzlänge 955 mm

Art.-Nr. 153281 153282 153282 153283 153285

€/St. 237,00 268,00 268,00 306,00 400,00

ICS Putztüranschluss mit Revisionsdeckel

Art.-Nr. 153211 153212 153212 153213 153219

€/St. 484,00 517,00 517,00 543,00 564,00

Nutzlänge mm 305 305 305 355 455

Grundplatte mit Abkantung 70 mm – Überstand - Bauhöhe 170 mm

177463 177464 177465 177466 177467

€/St. 468,00 485,00 503,00 526,00 609,00

mm 540 x 540 540 x 540 540 x 540 560 x 560 660 x 660

Grundplatte ohne Abkantung - Nutzlänge 170 mm

€/St. 389,00 406,00 424,00 443,00 509,00

mm 360 x 360 360 x 360 360 x 360 380 x 380 480 x 480

Achtung: Das Befestigungs-Set, Art.-Nr. 108214, muss bei jedem Edelstahlaufsatz aus statischen Gründen  
verwendet werden! Bei Auskraghöhen 1,50 m sind ggfs zusätzliche Maßnahmen erforderlich.

Maße in mm

Befestigungs-Set Edelstahlaufsatz 
4 x 3 m inkl. Vergussmörtel 
für alle Typen

Beweh rungs -
höhe

Bewehrungs-
stangen

Bewehrungs-Set 2) 3)  
für optimale Stand-
sicherung

Art.-Nr. €/Stk. Art.-Nr. €/Set
108214 349,60 4,00 m 4 x 4,0 m 108333 327,40

6,00 m 4 x 6,0 m 108334 477,50
2) über 2 Einspannstellen (Schornsteinhalter oder Betondecke)
3) Paketinhalte und Beschreibung siehe Seite 38

Schrauben Set zur Befestigung der Grundplatte

Art.-Nr. €/Set
SL30 4) 900000818 22,60
SL80 5) 900000958 22,60

4)  Für Grundplatten ohne Abkantung und Typen  
ohne L bzw. TL

5) Für Typen mit L bzw. TL
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14-TL 16-TL 18-TL 20-TL 25-TL

ABS 14-TL ABS 16-TL ABS 18-TL ABS 20-TL ABS 25-TL

150 180 180 200 250

200 230 230 250 300

133788 133791 133791 133792 133794

68,90 76,00 76,00 79,60 91,50

153324 153325 153325 153326 153328

317,00 333,00 333,00 362,00 436,00

108599 108601 108601 108602 108603

108,00 143,00 143,00 165,00 172,00

100642 100643 100643 100644 100646

89,00 91,00 91,00 92,00 101,00

153299 153300 153300 153301 153303

132,00 149,00 149,00 173,00 204,00

153290 153291 153291 153292 153294

149,00 163,00 163,00 205,00 226,00

153281 153282 153282 153283 153285

237,00 268,00 268,00 306,00 400,00

153211 153212 153212 153213 153219

484,00 517,00 517,00 543,00 564,00

305 305 305 355 455

177469 177470 177471 177472 177473

505,00 522,00 540,00 570,00 655,00

540 x 680 540 x 680 540 x 680 560 x 720 660 x 800

413,00 430,00 448,00 473,00 542,00

360 x 500 360 x 500 360 x 500 380 x 540 480 x 620

Achtung: Das Befestigungs-Set, Art.-Nr. 108214, muss bei jedem Edelstahlaufsatz aus statischen Gründen verwendet werden! 
Bei Auskraghöhen 1,50 m sind ggfs zusätzliche Maßnahmen erforderlich.

ABSOLUT Edelstahlaufsätze
in 3-schaliger Ausführung mit ICS-Doppelwandrohren  
passend zum Schornsteinsystem Schiedel ABSOLUT

Maße in mm

Schornsteinhalter

Art.-Nr. €/Set
standard 100514 262,50
verstärkte Ausführung 108389 316,30

Verlängerung Bewehrungs-Set 6)

Art.-Nr. €/Set
102322 83,80
6)   Erforderlich bei 108333  

und 108334

Weitere Größen (Art.-Nr. 120794) werden wir folgt berechnet: 

Bsp.:  Grundpl.4s für ABS 14/TL/18,  AM 36 x 83 cm 
 2 x Art.-Nr. 144060  =  1.175,20 €
+ (0,36 x 0,83 m) x 490 €/m2  =  146,60 €

  
 Wunsch Grundplatte =  1.321,60 €

Musterrechnung:
 Anzahl Grundplatten ohne Abkantung
+  490 €/m2 Sonderanfertigung

 
 Wunsch Grundplatte 
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SIH Edelstahlaufsätze  
in 3-schaliger Ausführung mit ICS-Doppelwandrohren  
passend zum Schornsteinsystem Schiedel SIH

Lichter Ø cm 14 16 18 20 25

Passend zu Typ SIH 14 SIH 16 SIH 18 SIH 20 SIH 25

Ø innen mm 150 180 180 200 250

Ø außen mm 200 230 230 250 300

Regenhaube mit Sicherungsseil

Art.-Nr. 133788 133791 133791 133792 133794

€/St. 68,90 76,00 76,00 79,60 91,50

Regenhaube Anti-Splash – Deckel klappbar

Art.-Nr 153324 153325 153325 153326 153328

€/St. 317,00 333,00 333,00 362,00 436,00

Kein Mündungsabschluss erforderlich!

Mündungsabschluss Nutzlänge 205 mm 1)

Art.-Nr. 108599 108601 108601 108602 108603

€/St. 108,00 143,00 143,00 165,00 172,00

1) Für größere Nutzlängen nachstehende Verlängerungselemente verwenden.

Seil-Abspannring

Art.-Nr. 100642 100643 100643 100644 100646

€/St. 89,00 91,00 91,00 92,00 101,00

ICS Rohrelement 250 - Nutzlänge 205 mm

Art.-Nr. 153299 153300 153300 153301 153303

€/St. 132,00 149,00 149,00 173,00 204,00

ICS Rohrelement 500 - Nutzlänge 455 mm

Art.-Nr. 153290 153291 153291 153292 153294

€/St. 149,00 163,00 163,00 205,00 226,00

ICS Rohrelement 1000 - Nutzlänge 955 mm

Art.-Nr. 153281 153282 153282 153283 153285

€/St. 237,00 268,00 268,00 306,00 400,00

ICS Putztüranschluss mit Revisionsdeckel

Art.-Nr. 153211 153212 153212 153213 153219

€/St. 484,00 517,00 517,00 543,00 564,00

Nutzlänge mm 305 305 305 355 455

Grundplatte mit Abkantung 90 mm Überstand - Nutzlänge 170 mm

Art.-Nr. 144097 144098 144099 144100 144101

€/St. 448,00 465,00 503,00 515,00 609,00

mm 500 x 500 500 x 500 540 x 540 540 x 540 660 x 660

Grundplatte ohne Abkantung - Nutzlänge 170 mm

Art.-Nr. 144092 144093 144094 144095 144096

€/St. 375,00 392,00 424,00 436,00 509,00

mm 320 x 320 320 x 320 360 x 360 360 x 360 480 x 480

Achtung: Das Befestigungs-Set, Art.-Nr. 108214, muss bei jedem Edelstahlaufsatz aus statischen Gründen 
verwendet werden! Bei Auskraghöhen 1,50 m sind ggfs zusätzliche Maßnahmen erforderlich.

Maße in mm

Befestigungs-Set Edelstahlaufsatz 
4 x 3 m inkl. Vergussmörtel 
für alle Typen

Beweh rungs -
höhe

Bewehrungs-
stangen

Bewehrungs-Set 2) 3)  
für optimale Stand-
sicherung

Art.-Nr. €/Stk. Art.-Nr. €/Set
108214 349,60 4,00 m 4 x 4,0 m 108333 327,40

6,00 m 4 x 6,0 m 108334 477,50
2) über 2 Einspannstellen (Schornsteinhalter oder Betondecke)
3) Paketinhalte und Beschreibung siehe Seite 38

Schrauben Set zur Befestigung der Grundplatte

Art.-Nr. €/Set
SL30 4) 900000818 22,60
SL80 5) 900000958 22,60

4)  Für Grundplatten ohne Abkantung und Typen  
ohne L bzw. TL

5) Für Typen mit L bzw. TL
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14-L 16-L 18-L 20-L 25-L

SIH 14-L SIH 16-L SIH 18-L SIH 20-L SIH 25-L

150 180 180 200 250

200 230 230 250 300

133788 133791 133791 133792 133794

68,90 76,00 76,00 79,60 91,50

153324 153325 153325 153326 153328

317,00 333,00 333,00 362,00 436,00

108599 108601 108601 108602 108603

108,00 143,00 143,00 165,00 172,00

100642 100643 100643 100644 100646

89,00 91,00 91,00 92,00 101,00

153299 153300 153300 153301 153303

132,00 149,00 149,00 173,00 204,00

153290 153291 153291 153292 153294

149,00 163,00 163,00 205,00 226,00

153281 153282 153282 153283 153285

237,00 268,00 268,00 306,00 400,00

153211 153212 153212 153213 153219

484,00 517,00 517,00 543,00 564,00

305 305 305 355 455

177477 177478 177471 177479 177473

482,00 499,00 540,00 552,00 655,00

500 x 640 500 x 640 540 x 680 540 x 680 660 x 800

397,00 414,00 448,00 460,00 542,00

320 x 460 320 x 460 360 x 500 360 x 500 480 x 620

Achtung: Das Befestigungs-Set, Art.-Nr. 108214, muss bei jedem Edelstahlaufsatz aus statischen Gründen verwendet werden! 
Bei Auskraghöhen 1,50 m sind ggfs zusätzliche Maßnahmen erforderlich.

SIH Edelstahlaufsätze  
in 3-schaliger Ausführung mit ICS-Doppelwandrohren  
passend zum Schornsteinsystem Schiedel SIH

Maße in mm

Schornsteinhalter

Art.-Nr. €/Set
standard 100514 262,50
verstärkte Ausführung 108389 316,30

Verlängerung Bewehrungs-Set 6)

Art.-Nr. €/Set
102322 83,80
6)   Erforderlich bei 108333  

und 108334

Weitere Größen (Art.-Nr. 120794) werden wir folgt berechnet: 

Bsp.:  Grundpl.4s für ABS 14/TL/18,  AM 36 x 83 cm 
 2 x Art.-Nr. 144060  =  1.175,20 €
+ (0,36 x 0,83 m) x 490 €/m2  =  146,60 €

  
 Wunsch Grundplatte =  1.321,60 €

Musterrechnung:
 Anzahl Grundplatten ohne Abkantung
+  490 €/m2 Sonderanfertigung

 
 Wunsch Grundplatte 
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Lichter Ø cm 16 18 20

Passend zu Typ SIK 16 SIK 18 SIK 20

Ø innen mm 180 180 200

Ø außen mm 230 230 250

Regenhaube mit Sicherungsseil

Art.-Nr. 133791 133791 133792

€/St. 76,00 76,00 79,60

Regenhaube Anti-Splash – Deckel klappbar

Art.-Nr 153325 153325 153326

€/St. 333,00 333,00 362,00

Kein Mündungsabschluss erforderlich!

Mündungsabschluss - Nutzlänge 205 mm 1)

Art.-Nr. 108601 108601 108602

€/St. 143,00 143,00 165,00

1) Für größere Nutzlängen nachstehende Verlängerungselemente verwenden.

Seil-Abspannring

Art.-Nr. 100643 100643 100644

€/St. 91,00 91,00 92,00

ICS Rohrelement 250 - Nutzlänge 205 mm

Art.-Nr. 153300 153300 153301

€/St. 149,00 149,00 173,00

ICS Rohrelement 500 - Nutzlänge 455 mm

Art.-Nr. 153291 153291 153292

€/St. 163,00 163,00 205,00

ICS Rohrelement 1000 - Nutzlänge 955 mm

Art.-Nr. 153282 153282 153283

€/St. 268,00 268,00 306,00

ICS Putztüranschluss mit Revisionsdeckel

Art.-Nr. 153212 153212 153213

€/St. 517,00 517,00 543,00

Nutzlänge mm 305 305 355

Grundplatte mit Abkantung 110 mm Überstand - Nutzlänge 170 mm

177480 177481 177482

€/St. 485,00 503,00 572,00

mm 540 x 540 540 x 540 600 x 600 

Achtung: Das Befestigungs-Set, Art.-Nr. 108214, muss bei jedem Edelstahlaufsatz aus statischen Gründen  
verwendet werden! Bei Auskraghöhen 1,50 m sind ggfs zusätzliche Maßnahmen erforderlich.

Maße in mm

Befestigungs-Set Edelstahlaufsatz 
4 x 3 m inkl. Vergussmörtel 
für alle Typen

Beweh rungs -
höhe

Bewehrungs-
stangen

Bewehrungs-Set 2) 3)  
für optimale Stand-
sicherung

Art.-Nr. €/Stk. Art.-Nr. €/Set
108214 349,60 4,00 m 4 x 4,0 m 108333 327,40

6,00 m 4 x 6,0 m 108334 477,50
2) über 2 Einspannstellen (Schornsteinhalter oder Betondecke)
3) Paketinhalte und Beschreibung siehe Seite 38

Schrauben Set zur Befestigung der Grundplatte

Art.-Nr. €/Set
SL30 4) 900000818 22,60
SL80 5) 900000958 22,60

4)  Für Grundplatten ohne Abkantung und Typen  
ohne L bzw. TL

5) Für Typen mit L bzw. TL

SIK Edelstahlaufsätze  
in 3-schaliger Ausführung mit ICS-Doppelwandrohren  
passend zum Schornsteinsystem Schiedel SIK



15

Schiedel GmbH & Co. KG
Lerchenstraße 9
80995 München

T 089-35409-700

Rechnungsadresse:

Firma: ______________________________________ 

Name: ______________________________________

Straße: ______________________________________

PLZ/Ort: ______________________________________

Tel/Fax: ______________________________________

eMail: ______________________________________

Bauvorhaben / Lieferadresse

Name: ______________________________________

Straße: ______________________________________

PLZ/Ort: ______________________________________

Edelstahlaufsatz für folgenden Schornteintyp

ABSOLUT   SIH   AVANT   MULTI    einzügig   zweizügig  

Sonstiger :  __________ Durchmesser :  __________  mit Lüftung   Typ:  ________ 

Edelstahlaufsatz Ausführung          Zusatz:

3-schalig   4-schalig mit Keramikrohr       Putztüranschluss  

INTERN - Bearbeitet von:

Name: ______________________________________

Auftrags-Nr. ___________________________________

Liefertermin:

mind. 10  AT _______________

TIPP:
Schiedel Angebots- und Bestellformulare finden Sie 
im Downloadbereich unter www.schiedel.de 

Abkantung:  H1= ____________ mm, statt 70 mm

Überstand: B = ____________ mm, statt 90 mm

Beginn über Dach (optional mit Putztür)

Höhe H = ________ mm

Zubehör immer extra bestellen:

Befestigungsschrauben - V2a 

Abspannring ohne Seil 

Befestigungs-Set (4 x 3 m) 
Statik: 2 Haltepunkte erforderlich

m
ax

. 3
.0

00
 m

m

Befestigung

Bewehrung
zwingend erforderlich

H1

H

B

Unterschrift: ______________________________________

Datum:  ______________________________________

BESTELLUNG
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Alle Verkäufe und Lieferungen unserer Erzeug nisse erfolgen im kaufmän-
nischen Geschäfts verkehr stets  aufgrund unserer „Allgemeinen Liefer-
bedingungen“ in ihrer jeweils gültigen Fassung.
Diese können Sie  jederzeit sowohl auf unserer Internetseite www.
schiedel.de im Menüpunkt „Impressum“ einsehen und ausdrucken, als 
auch schriftlich unter der Adresse „Schiedel GmbH & Co. KG, Marketing 
Services, Lerchenstraße 9, 80995 München“ anfordern. Bei schriftlicher 
Anforderung erfolgt die Zusendung auf dem Postweg.

ALLGEMEINE LIEFERBEDINGUNGEN

WICHTIGE INFORMATIONEN

		Lagerpauschale: Für auftragsbezogen gefertigte Schornsteinelemente, 
die 4 Wochen nach dem bestätigten Abruftermin noch bei Schiedel 
eingelagert sind, wird eine Lagerpauschale von € 150,00  pro Woche 
erhoben.

		Frachtsätze: Bei Lieferung durch Schiedel gelten die angegebenen 
Frachtsätze innerhalb Deutschland (ohne Inseln und Bergstationen) bis 
Bordsteinkante.

		Lieferform: Bei Anlieferung von Schornsteinelementen und Schorn-
steinköpfen auf Paletten: Leihgebühr je Euro-Palette € 14,50.  
Leihgebühr für Aufsetzrahmen € 80,– je Stück. (Euro-Paletten werden  
nur im Umfang der eigenen Lieferung gutgeschrieben.)

		Lieferzeit: Für auftragsbezogene Schornsteinelemente und Schorn-
steinköpfe beträgt die Lieferzeit ab Auftragseingang 10 Arbeitstage. 
Für werkseitige Schornsteinverkleidungen verlängert sich die Lieferzeit 
um 4 Arbeitstage. 

		Warenrücknahme: Bei Warenrücknahme bzw. Umtausch wird ein 
Kostenbeitrag von mind. 20% verrechnet. Bei auftragsgefertigten 
Produkten ist eine Warenrücknahme nicht möglich.

		Preise: Die Preise aller aufgeführten Produkte gelten ab Werk – LKW 
verladen. Die Preise beinhalten keinen Rohstoffzuschlag. Evtl. kann im 
Laufe der Gültigkeit ein Zuschlag notwendig werden. 
Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden 
ihre Gültigkeit.

		Kostenfreier Service:  
Beratungsleistungen rund um den Schornstein/Ofen.

		Gewichtstoleranz: ± 10% 
Es gelten unsere Liefer- und Zahlungsbedingungen.

HINWEIS: Abholungen und Warenrücklieferungen sind in der 
Hauptverwaltung München nicht möglich.

Zufuhrentgelte
je Entladestelle 1)

 ABSOLUT, SIH, AVANT, MULTI, SIK, SEK, Zubehör 
  Gewicht  kg  kg  €/pauschal
   0  bis 400  320,00
    401 bis 2.500  280,00
   2.501 bis 5.000  370,00
     über 5.000  555,00

 PARAT Systeme, Zubehör
  Je Anlage    €/pauschal  375,00

  Stülpköpfe, Edelstahlaufsätze, Ofeneinsätze  
(nachträglich)

  Je Palette    €/pauschal  180,00

 Stückgut (Einzellieferung)
  1 Paletten    €/pauschal  190,00 
   1) Entladung bis Bordsteinkante

 Expressaufschlag Stückgut (bei Bestellung bis 10:00 Uhr)
   Zustellung im Laufe des folgenden Arbeitstages
      €/pauschal 99,00

	Paketdienst
  Standard (Lieferzeit ca. 2-3 AT)  €/pauschal
  • Versand von Klein-, Zubehör- und Ersatzteilen bis 8 kg 9,50
  •    Versand „Standard“ bis 35 kg und/oder ab einem 
   Listenpreis von 150 €     21,00
  •  Versand von bruchgefährdeten Klein- 
   und/oder Großteilen        Auf Anfrage

	DPD Express bei Bestellung bis 10.00 Uhr
  Zustellung im Laufe des folgenden Arbeitstages 39,00

 Gebühr für Euro-Paletten  
  Je Palette    €/pauschal 14,50
  (bei frachtfreier Rückgabe erfolgt Gutschrift über € 12,50)

  •  Eine Gutschrift erfolgt nur für unbeschädigte und angelieferte 
Euro-Paletten sowie jeweils nur in den Mengen, die im jeweiligen 
Zeitraum von Schiedel bezogen wurden.

  •  Ein Palettentausch auf der Baustelle ist nicht möglich.

 Kommissionierzuschläge  
  Montage Systeme     35,00
  PARAT Systeme     50,00 

Herausgeber:
Schiedel GmbH & Co. KG, Lerchenstraße 9, D-80995 München
T +49 (0)89 3 54 09-0, E info.de@schiedel.com
www.schiedel.de
Sitz der Gesellschaft: 
München, Registergericht: München HRA 51609
USt.-Id. Nr.: DE 1307 43033, USt.-Nr.: 143/563/80151

Pers. haftende Gesellschafterin: 
Schiedel Beteiligungsgesellschaft mbH

IMPRESSUM
Sitz der Gesellschaft:  
München, Registergericht: München HRB 45 335

Geschäftsführer:  
Alexey Paliivets, Johannes Kistler, Sascha Neubauer, Bernhard Zirnsak.

Nachdruck oder Vervielfältigung auch auszugsweise nur mit 
Genehmigung der Schiedel GmbH & Co. KG. 
Technische Änderungen, Modellabweichungen, Satz- und Druckfehler 
vorbehalten.

 
Bitte beachten: Bei Bild-/Grafikdarstellungen sind Farbabweichungen zum Originalprodukt möglich.
Technische Änderungen, Modellabweichungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten. PLN 08.1.0 D1123 *


